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HENSIKT

Prosedyren skal sikre like registreringsrutiner i DIPS for Klinikk for psykisk helse.

OMFANG

Prosedyren gjelder for alle døgnenheter i Klinikk for psykisk helse i SSHF. 

Prosedyren vil ta for seg postrutiner herunder tilordning av seng, registrering av fravær og tidspunkt for utskrivningsklar.

I prosedyren vises eksempler fra de aktuelle skjermbildene i DIPS. Felter som er skravert med gul farge i DIPS skal fylles 
ut, eventuelt må felter tas stilling til hvis dette er spesielt oppgitt i prosedyren. 
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REGISTRERING

Sengepostlisten
Postlisten startes ved å trykke Shift-Ctrl-F12, eller ved å trykke på knappen for postliste på verktøylinjen/ikonene:

Sengepostlisten viser alle pasienter som er innlagt på aktuell valgt post. Listen viser også pasienter som er på permisjon 
(markert med blått), om pasienten ikke ønsker opplyst om innleggelsen (markert med rødt) eller er innlagt på teknisk 
post (markert med gult). 

Sengepostlisten
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Postrutiner
For å få opp postrutiner, marker riktig pasient i sengepostlisten og trykk på knappen Postrutiner (Ctrl+F12). 
Bildet under dukker da opp:

Skjermbilde for postrutiner

I Sengepost-rutiner kan man korrigere opplysninger om innleggelsen og oppholdet. Det er fra dette bildet man 
registrerer permisjon (fravær), tilordning av seng, team, samt sender PLO-melding om innlagt pasient til aktuell 
kommune med mer. Samt overflytter eller skriver ut pasienten fra sengepost.

Utskrivningsklar pasient
Inneholder datoen for når pasienten ble definert som utskrivningsklar av ansvarlig lege/behandler. Denne
datoen skal ikke settes fram i tid. Meldingen blir sendt automatisk til saksbehandlertjenesten i kommunen ved
lagring. For å kunne sende denne meldingen må man i forkant ha knyttet pasienten opp til rett PLO kommune i 
Sengepostrutiner.
Når man sender Melding om utskrivningsklar pasient skal man samtidig sende PLO – Utskrivningsrapport som
inneholder sykepleiesammenfatning og praktiske opplysninger i forbindelse med utskrivelsen. Innenfor
psykiatrien bør avtaler rundt utskrivelsen være avklart før Melding om utskrivningsklar pasient sendes og
pasienten skrives ut (Grunnet begrensede åpningstider ved Psykisk kommunehelsetjeneste)

kvalitet2.sshf.no/docs/pub/dok22358.pdf
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Pårørende merknad
Når pårørende er informert om innleggelse (jfr. Samarbeid med pårørende) merkes felt Pårørende informert. 
Merknadsfelt kan brukes til viktige tilleggsopplysninger, for eksempel i tilfeller der Pårørende informert ikke merkes 
fordi det ikke gis samtykke til dette fra pasientens side.

Tilordning av seng
Følgende skjermbilde kommer frem ved å trykke på knappen Velg seng:

  

Skjermbilde for tilordning av senger

Her velges den sengen (eller rommet) pasienten får tildelt. Marker korrekt seng (eller rom) og trykk Velg og Lukk. 
Aktuell seng er nå tildelt pasienten, og vil i listen stå som opptatt.

Team
Enkelte avdelinger deler posten i ulike team, og dette kan settes inn fra valg i nedtrekksliste dersom det er definert. 
Team vil således gjenspeiles i selve sengepostlisten hvor en kan sortere listen i team.

https://kvalitet.sshf.no/docs/pub/DOK00864.pdf
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Registrering av eiendeler
Eiendeler som tas i forvaring ved innleggelse skal registreres i DIPS.
Når pasienten skrives ut, så må man også Levere ut aktuelle eiendeler.

Skjermbilde for registrering av eiendeler
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Registrering av fravær – permisjon
Fravær av typen permisjon skal registreres hvis pasienter er borte fra post over natten. Fra sengepostrutiner, trykk på 
knappen Fravær. Bildet for registrering av fravær kommer da frem. 
Når pasienten kommer tilbake fra fravær, trykkes samme knapp for registrering av tilbakekomst. 
Når pasient er registrert med fravær, markeres dette med blå skrift i postlisten, samt beskrivelse av type fravær i info-
rubrikken. Bildene under viser disse to skjermbildene:

Bilde for registrering av fravær Bilde for registrering av tilbakekomst

NB! Dersom dato for antatt tilbakekomst fylles ut, kan ikke denne datoen endres i ettertid. 

Parallelt belegg
Dersom pasient er innlagt i KPH og eksempelvis må inn på somatisk akuttmottak og skal ha en seng der mens 
behandling pågår, så skal ikke pasienten skrives ut, men settes i permisjon Parallelt belegg somatikk (PBSO). 
Somatisk avdeling kan dermed legge pasienten inn og behandle pasienten selv om pasienten er innlagt psykiatrisk
sengepost
Pasienten står nå i permisjon på sengepostlisten.

Bilde for registrering av midlertidig fravær Bilde for registrering av tilbakekomst
Når pasienten er ferdigbehandlet, setter man riktig klokkeslett på tilbakekomsten og pasienten kan fortsette 
behandlingen på aktuell psykiatrisk sengepost.

NB! For at kurven i MetaVision skal bli aktiv igjen, må man tilordne sengen til pasienten på nytt.

NB!! Parallelt belegg gjelder kun når pasienten er innlagt aktuell psykiatrisk sengepost og må på somatikken i en 
periode, for deretter tilbake til aktuell psykiatrisk sengepost. Hvis pasienten skal flyttes innad i KPH så skal de 
overflyttes, ligge kun på 1 sengepostliste.
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Registrering av utskrivningsklare pasienter
I de tilfeller der pasienter er utskrivningsklare, men av ulike årsaker ikke kan skrives umiddelbart ut, skal årsaken for 
dette registreres. Dette gjøres i skjermbildet Postrutiner, tilsvarende skjermbildet under. 

NB! Her må prosedyrer knyttet til melding av utskrivningsklar pasient til aktuell kommune følges. 

Skjermbilde for postrutiner

Kryssreferanser
II.KPH.2.3.4-1 Pårørende - rett til informasjon

Eksterne referanser
 

https://kvalitet.sshf.no/docs/pub/DOK00864.pdf
https://kvalitet.sshf.no/docs/pub/DOK00864.pdf
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